
Протокол подведения итогов процедуры №32009412207 от 10.09.2020г. стр. 1 из 3 

Протокол 

подведения итогов процедуры 

32009412207 
г. Калининград «10» сентября 2020г. 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть 

только субъекты малого и среднего предпринимательства 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на право заключения договора на выполнение строительно-

монтажных работ по титулу: «Строительство КЛ-1 кВ от ТП-110 до РЩ по ул. Комсомольская в 

г. Калининграде», Выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Строительство КЛ-1 

кВ от ТП-110 до РЩ по ул. Комсомольская в г. Калининграде» 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 850 930 рублей 97 копеек (с учетом 

НДС), 709 109 рублей 14 копеек (без учета НДС). 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «18» 

августа 2020г. на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по адресу 

в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «26» августа 2020г. было подано 3 заявки от 

участников. 0 заявок отозвано. 

5. Комиссия рассмотрела 31.08.20г первые части заявок участников процедуры на 
соответствие требованиям, установленным документацией, и приняла следующее решение: 
Порядковый 
номер заявки 

Дата и время 
регистрации 

заявок 

Решение о допуске 
заявки 

Основание для решения 

456440 25.08.2020 14:01:36 Допущена Состав документов заявителя соответствует 
требованиям 

456997 26.08.2020 09:52:28 Допущена Состав документов заявителя соответствует 
требованиям 

457017 26.08.2020 10:15:40 Допущена Состав документов заявителя соответствует 
требованиям 

 

6. Комиссия рассмотрела 09.09.20г вторые части заявок участников процедуры на 
соответствие требованиям, установленным документацией, и приняла следующее решение: 
Порядковый 

номер 
заявки 

Наименование участника 

Дата и время 

регистрации 
заявок 

Решение о 
допуске заявки 

Основание для решения 

456440 

ООО "ЭНЕРГОГРАД", 236022, 
Российская Федерация, ОБЛ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ Д.ДОНСКОГО, 
ДОМ 11, КАБИНЕТ 618, ИНН 

3906293697, КПП 390601001, ОГРН 

1133926016058 

25.08.2020 
14:01:36 

Допущена 
Состав документов заявителя 
соответствует требованиям 

456997 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"БАЛТЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ", 

236029, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г 
КАЛИНИНГРАД, УЛ 

БАХЧИСАРАЙСКАЯ, ДОМ 24, 
КВАРТИРА 21, ИНН 3906376470, 

КПП 390601001, ОГРН 

1193926000839 

26.08.2020 
09:52:28 

Допущена 
Состав документов заявителя 
соответствует требованиям 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол подведения итогов процедуры №32009412207 от 10.09.2020г. стр. 2 из 3 

457017 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЭНЕРГИЯ", 236039, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 
КАЛИНИНГРАД, УЛ ОРЕХОВАЯ, 

ДОМ 11, КВАРТИРА 6, ИНН 

3906989011, КПП 390601001, ОГРН 
1163926066358 

26.08.2020 
10:15:40 

Не допущена 

Несоответствие участника 

закупки требованиям 
документации не 

соответствует п. 1-26 
приложения №2 к части 2 
«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 
документации о закупке 

 

7. Сопоставление ценовых предложений допущенных участников процедуры: 

Порядковый 
номер заявки 

Наименование участника 
Ценовое 

предложение без 
НДС 

Ценовое 
предложение с НДС 

Ставка 
НДС 

456440 

ООО "ЭНЕРГОГРАД", 236022, Российская 
Федерация, ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ Д.ДОНСКОГО, ДОМ 11, 
КАБИНЕТ 618, ИНН 3906293697, КПП 390601001, 

ОГРН 1133926016058 

709 000.00 709 000.00 
Без 

НДС 

456997 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"БАЛТЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ", 236029, ОБЛ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г КАЛИНИНГРАД, УЛ 

БАХЧИСАРАЙСКАЯ, ДОМ 24, КВАРТИРА 21, 

ИНН 3906376470, КПП 390601001, ОГРН 
1193926000839 

699 100.00 699 100.00 
Без 

НДС 

 

8. Комиссия рассмотрела ценовые заявки допущенных участников, а также содержащиеся в 

реестре участников процедур, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения 

об участниках, подавших данные заявки и руководствуясь закупочной документацией 

Приложением №1 к части II «Информационная карта закупки», применив бальную систему 

оценки ранжировала заявки участников: 

№ 

п/п 
Критерии 

Значимость 

критерия 

ООО 

«БАЛТЭНЕРГО 
СТРОЙПРОЕКТ» 

ООО 

«ЭНЕРГОГРАД» 

   1 место 2 место 

1 «Стоимость работ», руб. без НДС 
Rai 

–  
80% 1,13 0,01 

2 «Срок выполнения работ», в месяцах 
Rbi 
– 

15% 5,00 0,00 

3 
Опыт выполнения аналогичных работ, в 
баллах 

Rci 
– 

5% 0,00 0,00 

4 Итоговый рейтинг Ri     6,13 0,01 

 

9. Комиссия рассмотрела заявки участников, а также содержащиеся в реестре участников 
процедур, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об участниках, 

подавших данные заявки, и приняла следующее решение: 

Порядковый 

номер заявки 
Наименование участника 

Ценовое 
предложение без 

НДС 

Ценовое 
предложение 

с НДС 

Ставка 

НДС 

Место 

заявки 

456440 

ООО "ЭНЕРГОГРАД", 236022, Российская 

Федерация, ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 
КАЛИНИНГРАД, УЛ Д.ДОНСКОГО, ДОМ 11, 

КАБИНЕТ 618, ИНН 3906293697, КПП 

390601001, ОГРН 1133926016058 

709 000.00 709 000.00 
Без 

НДС 
2 



Протокол подведения итогов процедуры №32009412207 от 10.09.2020г. стр. 3 из 3 

456997 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"БАЛТЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ", 236029, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г КАЛИНИНГРАД, 
УЛ БАХЧИСАРАЙСКАЯ, ДОМ 24, КВАРТИРА 

21, ИНН 3906376470, КПП 390601001, ОГРН 

1193926000839 

699 100.00 699 100.00 
Без 

НДС 
1 

 

10.  Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке: Комиссия АО "Янтарьэнерго" 

Заявка №456440 (ООО "ЭНЕРГОГРАД") 
Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) 2 место 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-главного инженера) 2 место 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории заявителей) 2 место 
Кремков Виталий Владимирович (Советник генерального директора по корпоративному управлению) 2 место 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 2 место 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) 2 место 

 

Заявка №456997 (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"БАЛТЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ") 
Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) 1 место 
Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-главного инженера) 1 место 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории заявителей) 1 место 

Кремков Виталий Владимирович (Советник генерального директора по корпоративному управлению) 1 место 
Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 1 место 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) 1 место 

 

11.  В результате подведения итогов признать Победителем/наилучшим предложение 

участника запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на 

выполнение строительно-монтажных работ по титулу: «Строительство КЛ-1 кВ от ТП-110 до 

РЩ по ул. Комсомольская в г. Калининграде», набравшее наибольшее количество баллов (6,13 

балла)- ООО "БАЛТЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ" и заключить договор на общую сумму 699 100 

(шестьсот девяносто девять тысяч сто) рублей 00 копеек без НДС (НДС-не облагается).  

12.  Договор заключается на условиях, которые предусмотрены проектом договора, 

документацией о закупке, извещением о закупке и заявкой победителя, с которым заключается 

договор 

13.  Итоговый протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы  в сфере 

закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru и на сайте АО «Единая 

электронная торговая площадка», по адресу в сети «Интернет»:https://msp.roseltorg.ru 

     Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

Заместитель председателя комиссии  Василенко Игорь Евгеньевич 

 

Член комиссии 

  

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович 

 

Член комиссии 

  

Кремков Виталий Владимирович 

 

Член комиссии 

  

Кокоткин Андрей Леонидович 

 

Член комиссии 

  

Арутюнян Игорь Вигенович 

 

Член комиссии 

  

Синицин  Вячеслав Владимирович 

 
Исп. Евдокименко Е.В. 

576-234 

https://msp.roseltorg.ru/

